
Comune di Filadelfia -                 Pag. 1 

COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Amministrativa - Demografica 

 

DETERMINAZIONE N. 21 DEL 12.02.2021  
 

OGGETTO:                                 

 

 

 

 

 

 

                
IL RESPONSABILE L’AREA AMMINISTRATIVA 

PREMESSO che con decreto del Presidente f.f. della Giunta Regionale n. 1 del 4 gennaio 

u.s. è stato revocato il decreto n. 135 del 30.11.2020 ed il Presidente f.f. ha indetto le elezioni 

del Presidente della Giunta e del Consiglio regionale della Calabria per la giornata del 11 

aprile 2021; 

RITENUTO che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti 

relativi a dette consultazioni, si rende necessario: 

a) costituire l'ufficio elettorale; 

b) autorizzare il personale chiamato a farne parte, per tutto il periodo elettorale, ad 

eseguire lavoro straordinario nei limiti previsti dalle vigenti disposizioni; 

VISTO l'art. 15 del D.L. 18 gennaio 1993, n. 8, convertito con modificazioni, dalla legge 19 

marzo 1993, n. 68, modificato da ultimo dalla legge27 dicembre 2013, n.147 che testual-

mente recita: 

“Art. 15 - Lavoro straordinario dei dipendenti comunali in occasione di consultazioni elet-

torali. 

1. In occasione della organizzazione tecnica di consultazioni elettorali il personale dei 

comuni, addetto a servizi elettorali, può essere autorizzato dalla rispettiva amministra-

zione, anche in deroga alle vigenti disposizioni, ad effettuare lavoro straordinario en-

tro il limite medio di spesa di 40 ore mensili per persona e sino ad un massimo indivi-

duale di 60 ore mensili, per il periodo intercorrente dal cinquantacinquesimo giorno 

antecedente la data delle consultazioni elettorali al quinto giorno successivo alla 

ELEZIONI REGIONALI 11 APRILE 2021. COSTITUZIONE DELL'UFFI-

CIO ELETTORALE - AUTORIZZAZIONE A COMPIERE LAVORO 

STRAORDINARIO AL PERSONALE DIPENDENTE NEL PERIODO DAL 

15/02/2021 AL 16/04/2021 PER GLI ADEMPIMENTI CONSE-

GUENTI. 

. 

- Progressivo Generale N.  78  in data 15.02.2021 



Comune di Filadelfia -                 Pag. 2 

stessa data. Il limite medio di spesa si applica solo ai comuni con più di cinque dipen-

denti”. 

2. L'autorizzazione si riferisce al personale stabilmente addetto agli uffici interessati, nonché 

a quello che si intenda assegnarvi quale supporto provvisorio, con determinazione da 

adottare preventivamente e nella quale dovranno essere indicati i nominativi del perso-

nale previsto, il numero di ore di lavoro straordinario da effettuare e le funzioni da assol-

vere. La mancata adozione inibisce il pagamento dei compensi. 

... omissis ... 

RAVVISATO di dover individuare le risorse umane per la costituzione dell’ufficio elettorale 

nelle persone dei signori: 

N. COGNOME NOME QUALIFICA AREA 

1 CONIDI FRANCESCO RESPONSABILE AMMINISTRA-

TIVA 

2 MORELLI  ROSAMA-

RINA 

ISTR. DIR. AMMINISTRA-

TIVO 

DEMOGRAFICA 

3 BRETTI GIUSEPPE ISTR. AMMINISTRATIVO AMMINISTRA-

TIVA 

4 BARTUCCA FRANCESCO MESSO COMUNALE TRIBUTI 

5 MAJOLO  PASQUALE RESPONSABILE TRIBUTI 

6 MASTRANDREA  PINO ISTRUTTORE TECNICA 

7 SERRATORE  FABIO ISTRUTTORE FINANZIARIA 

8 BRUNI FRANCESCO COLLABORATORE AMMINISTRA-

TIVA 

9 SERRATORE GIUSEPPE COLLABORATORE TECNICA 

10 DIACO GIUSEPPE COLLABORATORE TECNICA 

11 MORANO  ALBERTO COMANDANTE P.M. VIGILANZA 

12 PUNGITORE FRANCESCO AGENTE P.M. VIGILANZA 

13 BILOTTA  FRANCESCO ISTRUTTORE VIGILANZA 

14 GUGLIOTTA ANGELA ISTR. AMMINISTRATIVO DEMOGRAFICA 

15 SERRATORE MARIACON-

CETTA 

STAFF DEMOGRAFICA 

16 SERRATORE SANDRO STAFF FINANZIARIA 

 

RITENUTO che, al fine di assicurare la puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti ammini-

strativi connessi alle consultazioni di domenica 11 aprile, si rende necessario formalizzare 

l’autorizzazione al personale assegnato all’ufficio elettorale, come sopra costituito, a prestare 

lavoro straordinario con decorrenza dal 2 agosto 2020 e sino al 26 settembre 2020, in con-

formità al disposto dell’art. 15 del D.L. n° 8/93 convertito in L. n° 68/93 come modificato 

dall’art. 1, comma 400, lett. d) della Legge 27 dicembre 2013, n° 147; 

RITENUTO di dover provvedere alla costituzione dell’ufficio elettorale e all’autorizzazione ai 

dipendenti comunali alla prestazione di lavoro straordinario secondo le disposizioni qui im-

partite; 

RILEVATO, pertanto, di dover autorizzare il personale facente parte dell'ufficio elettorale e 

quello assegnato quale supporto provvisorio all’ufficio stesso ad eseguire il lavoro straordi-

nario nei limiti di cui sopradetto; 



Comune di Filadelfia -                 Pag. 3 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 3/2021 di nomina del sottoscritto a responsabile 

l‘Area Amministrativa; 

VISTO l’art . 184 del D.Lgs. n. 267/2000;  

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;  

DETERMINA 

L’ufficio elettorale costituito per gli adempimenti connessi alle consultazioni di dome-

nica 11 Aprile 2021, è così composto: 

N. COGNOME NOME QUALIFICA AREA 

1 CONIDI FRANCESCO RESPONSABILE AMMINISTRA-

TIVA 

2 MORELLI  ROSAMA-

RINA 

ISTR. DIR. AMMINISTRA-

TIVO 

DEMOGRAFICA 

3 BRETTI GIUSEPPE ISTR. AMMINISTRATIVO AMMINISTRA-

TIVA 

4 BARTUCCA FRANCESCO MESSO COMUNALE TRIBUTI 

5 MAJOLO  PASQUALE RESPONSABILE TRIBUTI 

6 MASTRANDREA  PINO ISTRUTTORE TECNICA 

7 SERRATORE  FABIO ISTRUTTORE FINANZIARIA 

8 BRUNI FRANCESCO COLLABORATORE AMMINISTRA-

TIVA 

9 SERRATORE GIUSEPPE COLLABORATORE TECNICA 

10 DIACO GIUSEPPE COLLABORATORE TECNICA 

11 MORANO  ALBERTO COMANDANTE P.M. VIGILANZA 

12 PUNGITORE FRANCESCO AGENTE P.M. VIGILANZA 

13 BILOTTA  FRANCESCO ISTRUTTORE VIGILANZA 

14 GUGLIOTTA ANGELA ISTR. AMMINISTRATIVO DEMOGRAFICA 

15 SERRATORE MARIACON-

CETTA 

STAFF DEMOGRAFICA 

16 SERRATORE SANDRO STAFF FINANZIARIA 

 

L’UFFICIO COSTITUITO, è autorizzato ad eseguire le prestazioni di lavoro straordina-

rio per il periodo 15/02/2021 – 16/04/2021; 
 

La presente Determinazione: 

 va pubblicata all'Albo pretorio di quest'Ente per 15 giorni consecutivi;  

 va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Amministrativo;  

 

                       IL RESPONSABILE L'AREA AMMINISTRATIVA 

        F.to Geom. Francesco Conidi 

         


